
 
 
DECRETO Nº 1.263, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
 

“INSTITUI CALENDÁRIO DE FERIADOS E 
PONTOS FACULTATIVOS NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2021 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 
 

                ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de Cabreúva, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
                             D E C R E T A: 
 
 
 

             ARTIGO 1º - Fica instituído o Calendário de Feriados e Pontos 

Facultativos, para as repartições municipais de Cabreúva, durante o exercício de 2021, 
conforme Anexo Único que passa a fazer parte integrante deste Decreto. 
 
 

 
             ARTIGO 2º - Excluem-se das disposições deste Decreto, os serviços 
públicos essenciais e de funcionamento ininterrupto, considerados indispensáveis, como: 
Pronto Socorro Municipal, PAM-Jacaré, Guarda Municipal, Vigilância, Limpeza Pública, 
Fiscalização Externa, Coleta Seletiva, Parque Ecológico do Piraí, CREADOCA – Centro de 
Recuperação e Adoção de Cães e Gatos, Defesa Civil, as escolas municipais e 
municipalizadas face ao cumprimento do calendário escolar determinado pela Secretaria de 
Educação. 
 
 

            ARTIGO 3º - As Secretarias Municipais se articularão para que haja 
plantão de emergência no Pátio da Prefeitura, nos dias sem expediente. 
 

 
            ARTIGO 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 04 de janeiro de 2021. 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
 Prefeito  

 
 



Arquivado em pasta própria, publicado e afixado no local de costume. Setor de 
Expediente da Prefeitura de Cabreúva, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 

 
ANEXO ÚNICO - DECRETO Nº 1.263, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 

CRONOGRAMA DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS – 2021 
 

    

 
 
 
FEVEREIRO 
 
 

 
 
15 (segunda-feira) 
16 (terça-feira) 
17 (quarta-feira) 
 
 
 

 
 
CARNAVAL 
CARNAVAL 
CINZAS (até às 13h:00m) 
 

 
 
PONTO FACULTATIVO 
PONTO FACULTATIVO 
PONTO FACULTATIVO 
 
 
 

 
MARÇO 

 
24 (quarta-feira) 

 
ANIVERSÁRIO DE CABREÚVA 

 
FERIADO MUNICIPAL 

 
 
ABRIL 
  

 

 
02 (sexta-feira) 
04 (domingo) 
21 (quarta-feira) 
 

 
PAIXÃO DE CRISTO 
PÁSCOA 
TIRADENTES 
 

 
FERIADO MUNICIPAL 
FERIADO NACIONAL 
FERIADO NACIONAL 
 

 
MAIO 

 
01 (sábado) 
 

 
DIA DO TRABALHO 
 

 
FERIADO NACIONAL 
 

 
JUNHO 

 
03 (quinta-feira) 
04 (sexta-feira) 

 
CORPUS CHRISTI 
PONTO FACULTATIVO 

 
FERIADO MUNICIPAL 
PONTO FACULTATIVO 
 

 
JULHO 

 
09 (sexta-feira) 
 

 
REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA 
 

 
FERIADO ESTADUAL 
 

 
SETEMBRO 
 

 
06 (segunda-feira) 
07 (terça-feira) 
15 (quarta-feira) 
 

 
PONTO FACULTATIVO 
PROCLAMAÇÃO DA INDEPENDÊNCIA 
NOSSA SRA DA PIEDADE (Padroeira Cidade) 
 

 
PONTO FACULTATIVO 
FERIADO NACIONAL 
FERIADO MUNICIPAL 
 

 
OUTUBRO 

 
11 (segunda-feira) 
12 (terça-feira) 
28 (quinta-feira) 

 
PONTO FACULTATIVO 
NOSSA SENHORA APARECIDA 
DIA FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

 
PONTO FACULTATIVO 
FERIADO NACIONAL 
PONTO FACULTATIVO 

 
NOVEMBRO 

 
01 (segunda-feira) 
02 (terça-feira) 
15 (segunda-feira) 
20 (sábado) 

 
PONTO FACULTATIVO 
FINADOS 
PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA 
DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA 

 
PONTO FACULTATIVO 
FERIADO NACIONAL 
FERIADO NACIONAL 
FERIADO MUNICIPAL 

 
DEZEMBRO 

 
24 (sexta-feira) 
25 (sábado) 
31 (sexta-feira) 
01 (sábado) 2022 

 
VÉSPERA NATAL 
NATAL 
VÉSPERA ANO NOVO 
CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL 

 
PONTO FACULTATIVO 
FERIADO NACIONAL 
PONTO FACULTATIVO 
FERIADO NACIONAL 

 

 



 
 

PORTARIA Nº 2.715, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
    
                                    R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos, a 
Portaria nº 2.343/2019, no que diz respeito ao servidor CONRADO AUGUSTO 
MARCHIORI SASSO, o qual exercia a Função de Chefe de Setor 
Administrativo Consultivo, da Advocacia Geral do Município, retornando o 
mesmo a sua função de origem, de Agente Jurídico. 

 
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PORTARIA Nº 2,716, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 

 
 
   ARTIGO 1º - Fica revogada, em todos os seus termos, no 
que diz respeito à gratificação do servidor CONRADO AUGUSTO MARCHIORI 
SASSO, a Portaria nº 1.902/2018. 
 
   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 2.717, DE 07 DE  JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
    
                                    R E S O L V E: 

 
 
   ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos, a 
Portaria nº 2.208/2019, o qual o servidor CONRADO AUGUSTO MARCHIORI 
SASSO, Agente Jurídico, respondia interinamente, sem qualquer ônus 
remuneratório adicional, nas atribuições da Secretaria de Negócios Jurídicos. 
 
   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.719, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria de Gestão Pública, o 
Servidor CLAUDINEY ARRUDA, na referência salarial “SM”, de acordo com o 
Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 2.718, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Designa a Servidora Municipal ALZIRA 
APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES, para exercer a Função de Chefe do 
Setor  Consultivo, da Advocacia-Geral do Município, concedendo, nos termos 

do Artigo 7º, § 3º, da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018, 
alterada pela Lei Complementar nº 427, de 02 de setembro de 2019, Função 
Gratificada no valor de 100% (cem por cento), sobre o valor de sua referência. 
 
   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 2.387, de 
19/11/2019. 
 
     

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 

 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.720, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria de Educação, a 
Servidora MARIA ZILDA CESAROTTO, na referência salarial “SM”, de acordo 
com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 2.721, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria da Fazenda, o Servidor 
MAURICIO PAVANI, na referência salarial “SM”, de acordo com o Anexo III da 
Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.722, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria de Esportes, a Servidora 
TATIANA TAIS MARCIANO, na referência salarial “SM”, de acordo com o 
Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.723, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal Adjunto, na Secretaria de Segurança 
e Defesa Social, o Servidor TIAGO HENRIQUE MAGRI, na referência salarial 
“CC-02”, de acordo com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de 

janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 2.724, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal Adjunto, na Secretaria de Educação, a 
Servidora RENATA CRISTINA ANDREAZZA FERRARI, na referência salarial 
“CC-02”, de acordo com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de 

janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.725, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal Adjunto, na Secretaria de Saúde, a 
Servidora ANA PAULA DOS SANTOS, na referência salarial “CC-02”, de 
acordo com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.726, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal Adjunto, na Secretaria de Cultura e 
Turismo, o Servidor MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO, na referência salarial 
“CC-02”, de acordo com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de 

janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.727, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
    
                                    R E S O L V E: 

 
 
   ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos, a 
Portaria nº 2.343/2019, no que diz respeito a servidora JANE CRUSCO 
PACHECO, a qual exercia a Função de Assistente Técnico Pedagógico, da 
Secretaria de Educação, retornando a mesma a sua função de origem, de 
Professor de Educação básica I. 
 
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
retroagindo seus efeitos à data de 04/01/2021. 
    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 2.728, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
    
                                    R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos, a 
Portaria nº 2.343/2019, no que diz respeito ao servidor MARCO ANTONIO 
MARQUES DE ALMEIDA FILHO, o qual exercia a Função de Chefe de Seção 
Técnico Lelislativo, da Advocacia Geral do Município, retornando o mesmo a 
sua função de origem, de Agente Jurídico. 

 
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 2,729, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Ficam revogadas, em todos os seus termos, 
no que diz respeito à gratificação do servidor MARCO ANTONIO MARQUES 
DE ALMEIDA FILHO, as Portarias nºs 2.314/2019 e 2.355/2019. 

 
   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 2.730, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
    
                                    R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos, a 
Portaria nº 2.343/2019, no que diz respeito ao servidor EVERSON DE LIMA, o 
qual exercia a Função de Chefe de Setor de Expediente, do Gabinete do 
Prefeito, retornando o mesmo a sua função de origem, de Guarda Municipal. 
 
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
    
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.731, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Designa o Servidor Municipal JOSÉ CARLOS 
MOTA FRUJUELLO, para exercer a Função de Chefe do Setor de Expediente, 
do Gabinete do Prefeito, concedendo, nos termos do Artigo 7º, § 3º, da Lei 
Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018, alterada pela Lei Complementar 
nº 427, de 02 de setembro de 2019, Função Gratificada no valor de 100% (cem 
por cento), sobre o valor de sua referência. 
 
   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
     

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 

 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.732, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Assessor, no Gabinete do Prefeito, a Servidora SABRINA 
FEDERSONI, na referência salarial “CC-07”, de acordo com o Anexo III da Lei 
Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
 
                                   ARTIGO 2º - Fica concedido nos termos do Artigo 151 da 
Lei Complementar nº 260, de 08 de outubro de 2003, gratificação de 
designação de função especial de 50% (cinquenta por cento), sobre o salário 

base da referida servidora.   
                                                                       
                                   ARTIGO 3º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 



 

PORTARIA Nº 2.733, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
“INSTITUI COMISSÕES PERMANENTES DE SINDICÂNCIA 
E  DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES 
QUE ESPECIFICA”. 

 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de Cabreúva, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;   
 

   R E S O L V E 
 
                            Art. 1º Designar os Servidores Ingrid Silva Rossi, Alzira Aparecida 

Pelegrini Rodrigues e José Carlos Mota Frujuello, para sob a presidência da primeira, na 
conformidade do Artigo 187 e seguintes, da Lei Complementar nº 260, de 08 de outubro 
de 2.003, constituírem as Comissões Permanentes de Sindicância e de Processos 
Administrativos Disciplinares, especialmente para apurar fatos praticados pelos 
servidores municipais.  
 
                                      PARÁGRAFO ÚNICO – Os servidores que constituem as Comissões 
Permanentes de Sindicância e de Processos Administrativos Disciplinares, quando 
necessário, poderão ser auxiliados pela Advocacia-Geral do Município. 
                                                         

                            Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas 
as disposições em contrário, em especial as Portarias nºs 2.685, de 23/10/20 e 2.686, de 
23/10/20. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021.  
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente da 
Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 



 
 

PORTARIA Nº 2.734, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
                                    CONSIDERANDO a necessidade de evitar quaisquer 

gastos desnecessários e não urgentes diante da situação econômica do país, 
que diminuiu os repasses federais e estaduais, e a situação financeira da 
população, que afeta a arrecadação municipal e sua receita própria, gerando 
queda de recursos;  
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica constituída a “Comissão de Controle de 
Gastos” da Prefeitura de Cabreúva, de caráter permanente, consultivo e 
deliberativo, responsável por analisar todas as requisições e ofícios para 
abertura de processos de compras, observando necessidades e prioridades, 
negociar possíveis reduções nos gastos públicos através de análise de contratos 
e renegociação de valores, e sugerir políticas públicas com a finalidade de 
contenção de despesas em geral, sendo formada pelos seguintes servidores:   
 

 Maurício Pavani; 

 Maria Zilda Cesarotto;    

 Ana Paula dos Santos. 
 
                                   ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta 

data,  revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 2.378, 
de 11/11/2019.  
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente  

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 



PORTARIA Nº 2.746, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

 

Considerando os apontamentos realizados nos autos do Processo 
Administrativo nº 10/2021; e 

 
Considerando a necessidade de imperiosa instauração de procedimento 

apuratório, nos termos dos arts. 186 e seguintes, todos da Lei Complementar Municipal 
nº 260, de 08 de outubro de 2003;    

 
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de Cabreúva, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 
R E S O L V E: 
   
Art. 1º Fica instaurada sindicância para apuração dos fatos constantes do 

Processo Administrativo nº 10/2021, bem como dos fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos imputados nos autos do supradito Processo Administrativo.  

 
Art. 2º A Comissão Permanente de Sindicância fica incumbida, nos termos 

da Portaria nº 2.733, de 07 de janeiro de 2021, do regular processamento e conclusão 
do processo por este ato instaurado. 

 
Art. 3º Fica, desde já, autorizada a requisição da Advocacia-Geral do 

Município para o acompanhamento das atividades administrativas da Comissão 
Permanente. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11 de janeiro de 2021.  

 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente da 
Prefeitura de Cabreúva, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.745, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Ficam exonerados do Emprego Público de 

Natureza Permanente, da Prefeitura do Município de Cabreúva, os Servidores: 
 
  - TEREZA AP GAVITTI DE ASSIS ALFENAS – Auxiliar de Serviços; 
  - LILIAN CRISTINA VIEIRA ALBANO – Fisioterapeuta 20h; 
  - ELISABETH GOMES MARTINS – Agente Administrativo III; 
  - MARIA IONICE GIACOMINI – Agente Administrativo I; e 
  - CAIO ALVES – Auxiliar Administrativo I.  
 

                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  

        
      ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021.  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.744, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de 

Natureza Permanente, da Prefeitura do Município de Cabreúva, a Servidora: 
 
  - MAGALI DE FATIMA DA SILVA SANTOS – Auxiliar de Sala. 
 

                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  

        
      ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 02/01/2021.  
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.743, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica exonerado do Emprego Público de 

Natureza Permanente, da Prefeitura do Município de Cabreúva, o Servidor: 
 
  - IDAIR LUIZ FERREIRA – Pedreiro. 
 

                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  

        
      ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 21/12/2020.  
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.742, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Designa a Servidora Municipal MARINÊZ 
APARECIDA SANTI FIORE, para exercer a Função de Chefe de Seção de 
Protocolo, do Setor de Processos Gerenciais, da Secretaria de Gestão Pública, 

concedendo, nos termos do Artigo 7º, § 4º, da Lei Complementar nº 409, de 22 
de janeiro de 2018, alterada pela Lei Complementar nº 427, de 02 de setembro 
de 2019, Função Gratificada no valor de 50% (cinquenta por cento), sobre o 
valor de sua referência. 
 
   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as devidas 
anotações. 
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
     

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 08 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.741, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal Adjunto, na Secretaria de Assistência 
e Desenvolvimento Social, o Servidor GUILHERME GERALDO TUMANI 
BAGLIONI, na referência salarial “CC-02”, de acordo com o Anexo III da Lei 

Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.740, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Sub-Chefe do Gabinete do Prefeito, no Gabinete do Prefeito, 
a Servidora MIRNA CASSIANO, na referência salarial “CC-02”, de acordo com 
o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 

da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.739, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Chefe do Gabinete do Prefeito, no Gabinete do Prefeito, o 
Servidor CESAR PINTO BANDEIRA, na referência salarial “CC-10”, de acordo 
com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                                                                           
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 

da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PORTARIA Nº 2.738, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a Servidora MARIA HELENA RODRIGUES 
SCAVONE, na referência salarial “SM”, de acordo com o Anexo III da Lei 

Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº 2.737, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 

 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria de Cultura e Turismo, a 
Servidora MARIA DANIELA BUENO DE CAMARGO PAULINO, na referência 
salarial “SM”, de acordo com o Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de 

janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PORTARIA Nº 2.736, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 
   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
   R E S O L V E: 
 
   
                                   ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Cargo Público 
em Comissão, de Secretário Municipal, na Secretaria de Mobilidade Urbana, o 
Servidor HENRI PERKIS SILVA, na referência salarial “SM”, de acordo com o 

Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018. 
                                                  
                                   ARTIGO 2º - Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas 
da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de providenciar as anotações 
necessárias.  
 
   ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI 

Prefeito 
 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              DECRETO Nº 1,266, DE 12 DE JANEIRO DE 2021. 



 
 

NOMEIA A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES (JARI), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de Cabreúva, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

          DECRETA: 
 

            ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal 1.414, de 20 de 

novembro de 1.998, alterada pela Lei Municipal 1.436, de 30 de junho de 1.999, 
que dispõe sobre a criação do Órgão Executivo Municipal de Trânsito, fica 

nomeado o servidor HENRI PERKIS SILVA (Secretário Municipal de Mobilidade 
Urbana), para responder como Autoridade de Trânsito do Município de 
Cabreúva/SP. 
 
                      ARTIGO 2º - Fica nomeada a Junta Administrativa de Recursos de 
Infrações (JARI), composta por: 
                 

- NATANAEL AMÉRICO – (Presidente); 
                                        

- FABIO JOSÉ CAMARGO DE OLIVEIRA; e 
 

- RÔMULO BARBERO PENADÉS IGLESIAS. 

  
            ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
1.099, de 14 de janeiro de 2020. 

 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de janeiro de 2021.                   

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI   
Prefeito 

 
 

Arquivado em pasta própria e afixado no local de costume. Setor de 

Expediente da Prefeitura de Cabreúva, em 12 de janeiro de 2021. 

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 
Agente Jurídico do Município de Cabreúva 

 
 

PORTARIA Nº 2.735, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 



   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
                          
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Fica designado o servidor FABIO LUIZ FIORE, 

Guarda Municipal, o qual responderá interinamente, sem qualquer ônus 
remuneratório adicional, por qualquer eventualidade, nas atribuições da 
Secretaria de Segurança e Defesa Social, sendo que o mesmo se reportará 
diretamente ao Prefeito Municipal. 
 
                                   ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta 

data, produzindo efeito retroativo à data de 04/01/2021.  
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito 

 
Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume. Setor de Expediente 
da Prefeitura de Cabreúva, em 07 de janeiro de 2021. 
 
                         ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES 

Agente Jurídico do Município de Cabreúva 
 
 

Resolução № 01 de 13/01/2021 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do Município 
de Cabreúva-SP, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
Municipal n◦ 1.882 de 06/05/2010, em reunião ordinária realizada no 
endereço sito à Rua Paraíba, nº. 151 - Bairro Jacaré, nesta cidade, no 
dia 13 de janeiro de 2021;  

 

- Considerando a vacância do cargo de presidente devido à nomeação 
da Sra. Maria Helena Rodrigues Scavone ao cargo de Secretária 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; 

 

- Considerando disposto no parágrafo 3º do art. 6º de seu regimento 
interno; 

 



Resolve:  

 

Eleger e empossar a nova mesa diretora, ficando assim composta: 

 

Ezilda Aparecida Munhê – Presidente 

Werlison Teles – Vice Presidente 

Janaína Michele A. mingotti – 1ª Secretária 

Luzia Rosa Leme da Silva – 2ª Secretária 

 

 

 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cabreúva, 14 de janeiro de 2021. 

 

 

Ezilda Aparecida Munhê 

Presidente do CMAS/Cabreúva-SP 

 


	DECRETO Nº 1.263, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
	ANTONIO CARLOS MANGINI
	PORTARIA Nº 2.715, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2,716, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.717, DE 07 DE  JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.719, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.718, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.720, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.721, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.722, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.723, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.724, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.725, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.726, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.727, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.728, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2,729, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.730, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.731, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.732, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.733, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.734, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.746, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.742, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.741, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.740, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.739, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.738, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.737, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 2.736, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
	ANTONIO CARLOS MANGINI (1)
	Agente Jurídico do Município de Cabreúva


		2021-01-15T17:08:56-0300
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155




